
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 76

ZARZĄDZENIE Nr 24

DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 31 października 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie korzystania z samochodów osobowych w urzędach górniczych

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) 
oraz art. 167 ust. 5a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. poz. 1290) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 3 Dyrektora Generalnego Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 7 lutego 2023 r. w sprawie 
korzystania z samochodów osobowych w urzędach górniczych (Dz. Urz. WUG poz. 14) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w pkt 4 po wyrazach „Samodzielnym Wydziałem Organizacyjnym” dodaje się wyrazy „– Gabinetem Prezesa”;

2) w § 13:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1:

1) jest wydawane na wniosek dysponenta niebędącego kierowcą zawodowym;

2) obejmuje okres nie dłuższy niż okres ważności orzeczenia lekarskiego wydanego na podstawie wstępnych lub 
okresowych badań lekarskich, stwierdzającego brak przeciwwskazań do kierowania samochodem osobowym.”,

b) w ust. 3 w pkt 1:

– w lit. a po wyrazach „Samodzielnym Wydziałem Organizacyjnym” dodaje się wyrazy „– Gabinetem Prezesa”,

– w lit. b po wyrazach „Samodzielnego Wydziału Organizacyjnego” dodaje się wyrazy „– Gabinetu Prezesa”,

c) uchyla się ust. 4,

d) dodaje się ust. 8 w brzmieniu:

„8. W okresie obowiązywania zezwolenia pracownik jest obowiązany poinformować wydającego zezwolenie,  
o którym mowa w ust. 1, o wszelkich okolicznościach mających wpływ na jego ważność, w szczególności o:

1) utracie uprawnień do kierowania samochodem osobowym;

2) istnieniu przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania samochodem osobowym;

3) rozwiązaniu stosunku pracy.”;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 76

3) w § 14:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje okres nie dłuższy niż okres ważności orzeczenia lekarskiego 
wydanego na podstawie wstępnych lub okresowych badań lekarskich, stwierdzającego brak przeciwwskazań do kierowania 
samochodem osobowym.”;

b) uchyla się ust. 3,

c) dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

 „5a. W okresie obowiązywania zgłoszenia dysponent, o którym mowa w ust 1, jest obowiązany poinformować przyj-
mującego zgłoszenie o wszelkich okolicznościach mających wpływ na ważność zgłoszenia, w szczególności o:

1) utracie uprawnień do kierowania samochodem osobowym;

2) istnieniu przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania samochodem osobowym;

3) rozwiązaniu stosunku pracy.”; 

4) w § 20 uchyla się pkt 2;

5) uchyla się § 21;

6) w § 22 w ust. 4 wyrazy „ust. 2 pkt 1 i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 2”;

7) § 23 i § 24 otrzymują brzmienie:

„§ 23. 1. Podpisy na karcie drogowej są umieszczane przez dysponentów bezpośrednio po zakończeniu podróży służbowej.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do dysponentów, o których mowa w § 2 pkt 1–3.

§ 24. 1. Kierowcy są obowiązani zdawać karty drogowe w terminie 3 dni roboczych po upływie miesiąca kalendarzo-
wego, którego dotyczą:

1) w odniesieniu do służbowych samochodów osobowych użytkowanych w WUG – wyznaczonemu pracownikowi BAG;

2) w odniesieniu do służbowych samochodów osobowych użytkowanych w OUG – wyznaczonemu pracownikowi OUG.

2. Kopie kart drogowych służbowych samochodów osobowych użytkowanych w OUG, łącznie z zestawieniem obej-
mującym rozliczenie pobranego i zużytego paliwa oraz koszty eksploatacyjne, są przekazywane do BAG w terminie 5 dni 
roboczych po upływie miesiąca kalendarzowego, którego dotyczą.”;

8) uchyla się § 25 i § 26;

9) w § 27 wyrazy „§ 25 i § 26 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 24”;

10) w § 28 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „oraz miesięcznych kart eksploatacyjnych”;

11) uchyla się § 29;

12) w § 37:

a) w pkt 1 po wyrazach „pkt 1–3” dodaje się wyrazy „ , oraz kierowców zawodowych obsługujących ich przejazdy”,

b) w pkt 2 po wyrazach „pkt 1–3” dodaje się wyrazy „ , oraz kierowcami zawodowymi obsługującymi ich przejazdy”;

13) w § 48 w ust. 1:

a) uchyla się pkt 5 i 8,

b) w pkt 7 wyrazy „§ 26” zastępuje się wyrazami „§ 24”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 października 2024 r.

Dyrektor Generalny Wyższego Urzędu Górniczego:
Krystyna Samek-Skwara


